
 

Area Lavori Pubblici - N. 315 del 09-07-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

315 

Data 

09-07-20 

Oggetto: MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO MOBILITA' ALTERNATIVA   

- IMPEGNO DI SPESA - 

 

 

 

N. 659 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  nove del mese di luglio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Accertato che, occorre intervenire presso l’impianto elettrico a servizio della 
mobilità alternativa, nello specifico sistemazione ed adeguamento per 
l’accensione della torre faro del piazzale, sostituire le lampade navt obsolete 
che assorbono notevolmente, con lampade a led  di molto meno assorbimento, 
pertanto con un notevole risparmio di energia; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36 comma 2 lettera a) in 
materia i contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture che stabilisce 
quanto segue: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici) o per i lavori in amministrazione diretta"; 
 
Visto  che  é  stato  richiesto  preventivo di spesa alla Ditta  Casa 
dell’elettricista di Di Crescenzio Francesco con sede in Cascia Via Cavour 69 
P.Iva 01249400548, ha risposto con un'offerta unitaria di euro 1.500,00 + iva di 
legge euro  330,00 per un totale di euro 1.830,00; 
 
Preso Atto che la spesa complessiva di € 1.830,00 ( Iva al 22% compresa ) 
trova copertura al codice di bilancio  10.05-1.03.02.09.004 ex Cap. 2122/15 del 
corrente esercizio finanziario 2020; 
 
Visto il  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 315 del 09-07-2020 Pag. 2 

per quanto in premessa esposto: 
 
 

1. Di affidare la manutenzione all’impianto elettrico a servizio della 
mobilità alternativa, per  sistemazione ed adeguamento dell’accensione della 
torre faro del piazzale, inoltre sostituire le lampade navt obsolete con altre 
lampade a led, alla ditta Ditta Casa dell’elettricista di Di Crescenzio Francesco 
con sede in Cascia Via Cavour 69 P.Iva 01249400548; 
 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.830,00 al codice di bilancio  
10.05-1.03.02.09.004 ex Cap. 2122/15 del corrente esercizio finanziario cod. 
cig. ZE32D9CEAD; 
 
3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
4) Di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
 
315 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 315 del 09-07-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 09-07-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-08-20 al 15-09-20 Registro Albo pretorio n. 1141 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-08-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


